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Boschis Francesco

Boschis Francesco, Vigne del
Ciliegio, Dogliani Superiore 2021

"Alt, hvad Paolo Boschis laver, bliver til guld! Okay, måske lidt en 
overdrivelse, men hans dolcettoer fra den stedspecifikke appellation med 
fokus på netop dolcetto, er alle forbilledlige. Hans Vigna del Ciliegio kommer 
fra husets ældste stokke fra 1950. Lagret på botti og dermed et renere udtryk 
for druen end flere af appellationens konkurrenter. Mere rødfrugtet og 
blomstret udtryk, endda mere moderne barcelona-vermut, virkelig saftig og 
pirrende, men syre er moderat - friskheden kommer fra et andet sted. Barket, 
tørret blomst, bitterkirsebær, fremragende længde og fasthed med modenhed. 
Stor dolcetto. Og sikke en pris." 6 stjerner, René Langdahl, Gastro "Vigna del 
Ciliegio is the most refined of these wines, aided by the strength of a superior 
vintage. It offers tons of energy and floral lift to play of a deep, muscular core 
of red-toned fruit. Rose petal, iron and chalk lend an exotic flair." 93p. VINOUS
Vigna del Ciliegio er husets topvin, med vinstokke plantet helt tilbage i 1950.
Vinmarkerne er primært kalkholdige, med små lommer af ler. Udbytterne er små, og
vinen lagrer som husets eneste på store egetræstanke i et år. Dyb, fyldig og
ekstremt elegant rødvin, der uden tvivl hører til blandt eliten af Dolcetto rødvine, og i
den grad et fremragende køb.

OM PRODUCENTEN

Azienda Agricola Francesco Boschis er en lille italiensk, familiedrevet vingård med
dybe rødder i Dogliani – Piemonte.

Historien starter tilbage i 1919, da en vinproducent fra Barolo – Telesforo Boschis
plantede de første vinstokke – og senere sammen med sønnen Francesco Boschis
solgte de i mange år druerne videre, indtil familien i 1968 besluttede selv at
vinificerer deres Dolcetto.

Det blev startskuddet til en rejse mod toppen af italiensk vinproduktion.

I dag drives vingården af tredje generation, med ønologen Paolo Boschis i spidsen.
Med blot 13 hektar marker og en kompromisløs tilgang til kvalitet skabes der
elegante og karakteristiske vine, hvor Dolcetto fortsat er den prioriterede drue i
produktionen.
Moderne teknik går hånd i hånd med respekt for tradition, og hver vin afspejler
jorden, solen og familiens mangeårige dedikation.

Boschis er i dag anerkendt som en af de absolutte referencer for Dolcetto fra
Dogliani – et område, der siden 2006 har haft DOCG-status, Italiens højeste
kvalitetsbetegnelse.
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